
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 190 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 190 DEL 31-12-2020

Registro Gen. N. 551

Oggetto:GESTIONE DEI SERVIZI DI CUI AL PROGETTO SINP.IMPE=
GNO  E  LIQUIDAZIONE ANNUALITA' 2020 ALLA SOCIETA'
TASK SRL.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Visto il Provvedimento, con il quale, il sottoscritto, in qualità di sindaco del Comune di Loro Piceno è
stato nominato responsabile del servizio Affari generali dell'Ente, come previsto dall'art. 53 comma 23
della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, comma 4, della L. 448/2001
(Finanziaria 2002), in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto Legislativo 3
febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del TUEL, che prevede l'attribuzione della
responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale ai
componenti dell’organo esecutivo;

Premesso che:
con Deliberazione del C.C.n.10 del 02/05/2020 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2020-2022 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è stato approvato con Deliberazione del C.C.n. 11 del-
02/05/2020;
con la Deliberazione di G.C. n.27 del 02/05/2020 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2020/2022”;

Visto che con la Deliberazione di Giunta Comunale n° 216 del 27/12/2017, si è aderito al progetto SINP,
affidando i soli servizi base, meglio elencati nella convenzione allegata al predetto atto di Giunta
comunale, per il compenso annuale di euro 2.112,00 oltre al Iva 22%, alla società T.A.S.K. SRL
(Telematic Applications for Synergic Knowledge) per la durata di anni tre a decorrere dall' 1.01.2018 e
fino al 31.12.2020;

Viste:
- la fattura elettronica della TASK s.r.l, n° del documento FATTPA 89_20 in data 28.12.2020, con la
quale si comunica la necessità del pagamento di € 2.112,00 oltre IVA 22% (complessivi € 2.576,64) per la
fornitura di servizi telematici ed informatici anno 2020;
- la fattura elettronica della TASK s.r.l., n° del documento FATTPA 234_20 del 31.12.2020, con la quale
si comunica la necessità del pagamento di €.12,20 per il rinnovo del servizio PEC;

Atteso che la spesa complessiva pari ad €.2.588,84 trova copertura al Cap.94/3 del bilancio 2020/2022,
competenza 2020;

Tutto ciò premesso e considerato;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne-
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
di prendere atto che Deliberazione di Giunta Comunale n° 216 del 27/12/2017 si è disposto di  aderire-
al progetto SINP affidando per il compenso annuale di  euro 2.112,00 oltre al  Iva 22% , alla società
T.A.S.K. SRL (Telematic Applications for Synergic Knowledge) per la durata di  anni  tre a decorrere
dall' 1.01.2018 e fino al 31.12.2020;
di impegnare la somma pari ad €.2.588,84 al cap. 94/3 del bilancio 2020/2022 a favore della TASK-
s.r.l, con sede a Piediripa di Macerata in via G. B. Velluti, 41 Piediripa di Macerata (Mc) P.IVA
01369040439 per la fornitura di servizi telematici ed informatici anno 2020 e rinnovo del servizio

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 190 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



PEC;
di liquidare alla società T.A.S.K. SRL (Telematic Applications for Synergic Knowledge) l’importo di-
euro la €.2.588,84 per la fornitura dei servizi di cui sopra;
di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i seguenti-
adempimenti;
di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente.-

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 190 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 190 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 04-03-2021
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 04-03-2021  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 04-03-2021
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


